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WIOSNA NA ŚWIECIE 
Ludzie na całym świecie różnie żegnają zimę i cieszą się z nadejścia 

wiosny.  

POLSKA 

W Polsce od XVI wieku tradycją jest 

topienie słomianej kukły czyli Marzanny. 

Obrzęd ten dokonuje się pierwszego dnia 

wiosny. Lalka ze słomy ma symbolizować 

pożegnanie zimy. Naprawdę Marzanna to 

słowiańska bogini, która symbolizuje zimę          

i śmierć. Przez niektórych uważana jest za 

demona.  Zwyczaj ten pochodzi od święta 

Słowian – Jare, które przypada na 

równonoc wiosenną z 20 na 21 marca.  
 

               SZWAJCARIA 
Szwajcarzy zamiast Marzanny mają 

bałwana, a zamiast wody - ogień. 

Rozpalane jest ogromne ognisko,          

w którym pali się bałwana. Często dla 

większego efektu do wnętrza kukły 

wkłada się materiały wybuchowe. 

Termin tej uroczystości każdego roku 

jest inny, ponieważ organizuje się ją, 

kiedy zakwitną pierwsze kwiaty. Tradycja sięga XVI wieku. 
 

BUŁGARIA 
Już 1 marca  Bułgarzy świętują odejście zimy.           

W 681 roku powstał zwyczaj Martenica. Ludzie 

obdarowują się wzajemnie czerwono-białymi 

włóczkowymi laleczkami, pomponikami, 

bransoletkami na szczęście. Podarowana 

Martenica przynosi szczęście i pomyślność. 

Nosi się ją do momentu, gdy zauważy się 

pierwsze kwitnące drzewo albo pierwszego 

wiosennego ptaka.  

INDIE 
Hinduski obrzęd Holi (tzw. festiwal kolorów) 

organizuje się pod koniec lutego lub na początku 

marca. Ludzie  śpiewają i tańczą przy ognisku,           

a potem wzajemnie obrzucają się kolorowymi 

farbami. Odwiedzają również z przysmakami 

przyjaciół, rodzinę i wrogów. Wszyscy 

wybaczają sobie błędy z przeszłości zapominają 

innym wyrządzone krzywdy. Holi symbolizuje  

                                                        zwycięstwo dobra nad złem. 
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HOLANDIA I AUSTRALIA 
W Holandii odbywa się kwiatowa 

parada.  Platformy artystów 

ozdobione są żonkilami, tulipanami              

i hiacyntami. Święto odbywa się                

w kwietniu. Festiwal kwiatów od kilku 

lat organizowany jest także                         

w Australii, w stolicy, czyli Canberze. 

Ponieważ Australia znajduje się na 

południowej półkuli, wiosna 

rozpoczyna się tam we wrześniu, kiedy  my witamy jesień. 

 
BOŚNIA 

W Bośni tysiące osób gromadzi się na 

festiwalu jajecznicy. Danie to jest szykowane 

na olbrzymich patelniach, a potem 

rozdawane za darmo ludziom. Jajka 

stanowią symbol nowego życia, tak samo jak 

wiosna. Tradycja sięga kilkuset lat. 

 

 

 

HISZPANIA 

W Hiszpanii tradycją wiosenną jest 

Święto Ognia. Co roku w Walencji 

tworzone są rzeźby z kartonu, plastiku, 

wosku i drewna.. Płoną na ulicach 

miasta 19 marca. Początki święta 

sięgają XVI wieku, kiedy tamtejsi cieśle 

postanowili uczcić swego patrona św. 

Józefa, paląc konstrukcje tworzone           

z drewnianych odpadów. Z czasem 

niektóre zaczęły przybierać kształt ludzkie, by ostatecznie przekształcić się w formy 

znane współcześnie.  
 

JAPONIA 
Tradycyjnym wiosennym zwyczajem                 

w Japonii stanowi święto Hanami. Polega 

ono na podziwianiu urody kwiatów, 

szczególnie wiśni. Praktykowane jest od 

kilkuset lat i cieszy się w Japonii ogromną 

popularnością. Kwitnienie wiśni trwa od 

jednego do dwóch tygodni, jest 

relacjonowane przez media i wyczekiwane 

przez większość Japończyków.   

                                                                                                                                                                Redakcja 
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NETYKIETA – CZYLI SAVOIR VIVRE INTERNETU   

 
 

Czy wiesz, co to jest netykieta? 

Jeśli chcesz być dobrze traktowany w sieci, naucz 

się zasad na pamięć i staraj się ich przestrzegać 

na co dzień, aby uważano cię za człowieka dobrze 

wychowanego. 

Oto najważniejsze przykazania grzecznego 

internauty: 

 

 

1. Nie pisz bez potrzeby wielkimi literami, bo to oznacza krzyk.  

2. Nie nadużywaj emotikonów- uśmieszków, buziaczków. Oznacza to, że niewiele 

masz do powiedzenia. 

3. Bądź uprzejmy, nie prowokuj kłótni. 

4. Nie zamieszczaj cudzych materiałów. 

5. Szanuj innych - oni też mają prawa. 

6. Szanuj cudzą własność. Nie podpisuj się pod czyimiś wypowiedziami czy 

pracami. To są prawa autorskie, a ty popełniasz plagiat. 

7. Jeśli korzystasz z jakichś materiałów, zawsze podaj autora lub stronę.  

8. Jeśli zwracasz się do jakiegoś internauty, używaj wielkiej litery w zaimkach: 

Ty, Ciebie. 

9. Staraj się nie robić błędów ortograficznych - korzystaj ze słownika. 

10. Bądź grzeczny, nie używaj wulgaryzmów. 

11. Nie publikuj czyichś zdjęć - naruszasz prawo. Są to dane osobowe lub 

autorskie. 

12. Pamiętaj - nie jesteś w sieci anonimowy - w Internecie zawsze zostaje ślad, 

nawet jeśli skasujesz swój wpis. 

  

Na podstawie strony: sieciaki.pl  
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 BENEDICT CUMBERBATCH 
Imię i nazwisko:  Benedict Timothy Carlton Cumberbatch 

Data i miejsce urodzenia: 19.07.1976 r. Londyn 
Zawód: aktor  filmowy, telewizyjny i teatralny oraz 

producent 

 

 Ma dużo nagród zawodowych, między innymi  za 

najlepszą rolę aktorską oraz dla najlepszego aktora. Jego 
teatralna działalność to występy w 14 spektaklach. Grał w 

Romeo i Julii, Hamlecie i Frankensteinie. Grał w 24 

filmach. Jego najbardziej znaną rolą jest współczesne 

wcielenie Sherlocka Holmesa w nowej adaptacji przygód 
najpopularniejszego detektywa w serialu Sherlock (2010). 

Miał nominację do Oscara i  Złotego Globu za film Gra 

tajemnic (2014). Inne najbardziej znane roli  to Głos wolności (2006), Pokuta (2007), 

Darwin. Miłość i ewolucja (2009), Cztery lwy (2010), W ciemność. Star Trek (2013), 
Doktor Strange (2016) i Thor: Ragnarok (2017). To obecnie jeden z najbardziej 

rozchwytywanych aktorów na świecie. W czerwcu 2015 roku decyzją królowej  Elżbiety II 

został Komandorem Orderu Imperium Brytyjskiego za zasługi w dziedzinie sztuki 

aktorskiej oraz działalność charytatywną. 

 Miła Starodub 6a 
   

 

Kamil Stoch 

 

Imię i nazwisko: Kamil Wiktor Stoch 

Data i miejsce urodzenia: 25.05.1987 r. Zakopane 
Zawód: skoczek narciarski 

 

 

 Po raz pierwszy stanął na podium PŚ 23 stycznia 2011 
roku w Zakopanem zwyciężając. Jako trzykrotny mistrz 

olimpijski jest najbardziej utytułowanym polskim 

sportowcem w historii zimowych igrzysk olimpijskich, a trzecim – po Robercie 

Korzeniowskim oraz Irenie Szewińskiej – najbardziej utytułowanym Polakiem pod 
względem złotych medali na letnich i zimowych igrzyskach. To aktualny rekordzista Polski  

w długości skoku narciarskiego (251,5 m uzyskane w Planicy w 2017). Został najlepszym 

polskim sportowcem w plebiscycie Przeglądu Sportowego w 2014 i 2017. Kawaler Krzyża 

Kawalerskiego Orderu Odrodzenia Polski i Medalu Holmenkollen. W sezonie 2017/2018 

jako drugi zawodnik w historii (po Svenie Hannawaldzie w sezonie 2001/2002) odniósł 
zwycięstwa we wszystkich czterech konkursach Turnieju Czterech Skoczni podczas jednej 

edycji. Projektuje także odzież sportową. Pod marką "Kamiland" stworzył kolekcję ubrań, 

czapek i gadżetów sygnowanych własnym imieniem. Razem z żoną Ewą Bilan-Stoch 

zarządza również klubem sportowym Eve-nement Zakopane, który zajmuje się głównie 
szkoleniem dzieci w wieku 7-11 lat. 

  

 

Ola Sobolak 6b 
 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Sherlock_Holmes
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sherlock_(serial_telewizyjny)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Z%C5%82oty_Glob
https://pl.wikipedia.org/wiki/Darwin._Mi%C5%82o%C5%9B%C4%87_i_ewolucja
https://pl.wikipedia.org/wiki/El%C5%BCbieta_II
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Wywiad z Panią  
Anną Materny 
- nauczycielką plastyki   

 
Red.: Jak długo pracuje Pani w szkole? 

Pracowałam najpierw w Warszawie, potem w Domu 

Kultury, a w szkole od dziesięciu lat. 

Red.: Jakie są Pani zainteresowania? 

Interesuję się sportem, fotografią i upcyklingiem. 

Red.: Dlaczego wybrała Pani ten zawód? 

Wybrałam ten zawód, ponieważ fascynuje mnie 

przekazywanie wiedzy młodym ludziom. 

Red.: Jaki jest Pani ulubiony malarz? 

Moim ulubionym malarzem jest A. M. Mucha, a malarką Frida Kahlo. 

Red.: Co lubi Pani rysować? 

Najbardziej lubię rysować martwe natury pastelami. 

Red.: Czy uczniowie lubią ten przedmiot?   

Wydaje mi się, że część uczniów tak. 

Red.: Czy praca z młodzieżą i dziećmi była Pani 

wymarzonym zawodem? 

Tak. Od dziecka chciałam być nauczycielką, tak jak moja 

mama. 

Red.: Jaką techniką lubi Pani najbardziej rysować? 

Najbardziej lubię technikę malarską. 

Red.: Ma Pani własną pracownię malarską? 

Tak. I jest nią mój dom. 

Red.: Czy plastyka to łatwy przedmiot, tak jak się wielu 

osobom wydaje? 

Dla osób pracowitych jest łatwy, bo rozwijają swój talent,  

a w swoje prace powinny wkładać 99% ciężkiej pracy i 1% 

talentu. 

Red.: Jaki gatunek sztuki docenia Pani najbardziej? 

Najbardziej doceniam sztukę użytkową. 

Red.: Jaki kierunek studiów Pani ukończyła? 

Studiowałam pedagogikę z plastyką, byłam w kolegium języka angielskiego                  

i ukończyłam studia podyplomowe z techniki. 

Dziękujemy za wywiad.  

Zuzanna Kruk i Aleksandra Sobolak 6b 

 

 

 

A.M. Mucha 

F. Kahlo 

Mucha 
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KĄCIK FILMOWY 

 „JUMANJI”: PRZYGODA W DŻUNGLI (2017). 
 Film opowiada o czwórce nastolatków, 

którzy podczas odbywania kary w szkole 

znajdują starą grę "Jumanji" i po wybraniu 

wirtualnych bohaterów zostają do niej 

wciągnięci. Gra przenosi dzieci                           

w świat dżungli. Aby powrócić do 

rzeczywistości, futbolista Fridge, szara 

myszka Martha, ślicznotka Bethany i kujon 

Spencer zamieniają się w postacie, które 

wybrali bez wielkiego namysłu. Muszą 

stawić czoło niebezpiecznym zadaniom, 

żeby przetrwać w dżungli pełnej wrogów, dzikich zwierząt oraz pułapek.  Główne roli             

w filmie zagrali Dwayne Johnson (Spenser),  Kevin Hart (Fridge), Jack Black 

(Bethany), Karen Gillan (Marta). Wszyscy bardzo dobrze wcielili się w swoje postacie. 

Najbardziej wiarygodnie z całej obsady, moim zdaniem, zagrała Karen Gillan (Marta). 

Mocnymi stronami filmu były między innymi proste, ale ładne przesłanie, dużo 

niesamowitych pomysłów i spora dawka humoru. Świetne były także scenografia oraz 

dobór plenerów, które od razu przenoszą widza do dżungli. Muzyka doskonale współgra               

z tym, co widać na ekranie i po prostu dodaje klimatu całości. Ten film można oglądać całą 

rodziną. Sporo zabawnych momentów, doskonała gra aktorska i efekty specjalne                        

z pewnością przypadną wszystkim do gustu.               

 Miła Starodub 6a 

 

„SKUTKI NOSZENIA KAPELUSZA W MAJU” 

(1993) 

Film, który uważam  za godny obejrzenia, to 
polska komedia fabularna w reżyserii Krystyny 

Krupskiej-Wysockiej, pt. „SKUTKI NOSZENIA 

KAPELUSZA W MAJU” z 1993 roku. Rzadko 

zdarza mi się oglądać polskie, stare filmy, ale 
ten wyjątkowo mnie zainteresował. Obecnie to 

moja ulubiona produkcja. Akcja rozgrywa się  

w latach 90-tych XX w., w Warszawie. Główny 

bohater samotny, emerytowany profesor za 
sprawą trzech istot, o obecności których nie 

wie, postanawia pomóc córce nieżyjącego 

przyjaciela i przez 2 miesiące opiekować się jej córeczkami. Splot zabawnych, czasem 

kłopotliwych, wydarzeń, spowodowanych obecnością dzieci w domu staruszka 

doprowadza do całkowitego zamieszania w jego uporządkowanym, kawalerskim życiu. 
Odtwórcy głównych ról w sposób zabawny, ale wiarygodny, pokazują widzom swoje losy, 

upodobania, uczucia, które z ogromną ciekawością i rozbawieniem śledziłam do samego 

końca. Scenografia dawnych lat, kolorowe stroje, zachowanie, zabawki i zabawy 

dziewczynek przenoszą w zupełnie inną epokę, gdzie komputery były nowością, 
winogrona rarytasem w Polsce, a maniery młodych panienek inne niż większości 

dzisiejszych dzieci. Jak się potoczą losy bohaterów? Czy ich życie znów będzie takie jak 

przedtem? Musicie sami zobaczyć. Polecam wszystkim  ten sympatyczny film, który 

wzbudza wiele ciepłych emocji i ma niewyobrażalny, magiczny klimat. 
Zuzia Kruk 6b 
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Wiersze wiosenne 

                             

Idzie wiosna, wszystkim znana 

Wyczekiwana i lubiana. 

Cały śnieg stopnieje, 

A przyroda wydobrzeje. 
Słońce na niebie zaświeci, 

A z Południa skowronek przyleci. 

Zimę zatem pożegnajmy, 

A przedwiośnie powitajmy! 

 

                         *** 

Piękna wiosna, świeża i radosna! 

Już na samą myśl raduje się sosna. 

Przyszła do nas dzisiaj z rana 
Śliczna i niespodziewana!      
                                       Miła Starodub 6 a   

WIOSENNE PRZEBUDZENIE 
Kiedy ptaki zaczną śpiewać                                              
I zwierzęta się obudzą                                                          

Jak żonkile wyjdą z ziemi 

To są znaki przebudzenia  

Że już wiosny nadszedł czas 
Witaj wiosno! Raduj nas! 

                                            Ola Ibe klasa 6 a 

 

 

PANI WIOSNA   

Kiedy raj tworzyła,  

 lód wszędzie topiła. 

Kwiaty rozsiewała, 
     ciepły wiatr przygnała. 

           Ptaki zaprosiła,  
           misie obudziła. 

Dni nam wydłużyła,  
           a noce skróciła. 

           Dla nas to zrobiła. 

           Latu ustąpiła. 

                

Zuzanna Kruk  6 b 
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KĄCIK CZYTELNIKA 

Książką, którą mogę polecić moim rówieśnikom, jest 

,,Pamiętnik z Powstania Warszawskiego”  Mirona 

Białoszewskiego.  Autor ukazuje swoje przeżycia                

z tytułowego Powstania Warszawskiego, w czasie którego 

był zwykłym cywilem. Białoszewski wiernie opisuje 

Warszawę z tamtego okresu. Dom, w którym                        

w dzisiejszych czasach czujemy się bezpiecznie, wtedy 

taki nie był. Najczęstsze schronieniem w tamtym czasie to 

miejsca takie jak na przykład piwnica. Dla zranionych nie 

można było liczyć na opiekę medyczną. Po śmierci 

człowieka ciało chowano gdziekolwiek. Można było                    

w tamtych czasach liczyć tylko na niektórych, lecz było 

ich bardzo mało. Miron Białoszewski sam rzekł: 

,,Chciałem, żeby wszyscy się dowiedzieli, że nie wszyscy 

strzelali, chciałem napisać o powszechności powstania”. 

 Myślę, iż książka może zainteresować nie tylko osoby lubiące utwory o  II wojnie 

światowej. Dzieło nie ukazuje samych walk, lecz problemy, z którymi borykali się wtedy 

wszyscy.                                                                                           Ola Sobolak 6b 

 

" Panna Foch " to powieść autorstwa Barbary 

Kosmowskiej, wydana w 2015 roku. 
Opowiada ona o dziewczynce o imieniu Pola, która 

przeprowadza się do Wiśniowej Góry i całkowicie traci 

humor. W Warszawie musiała zostawić  swoją najlepszą 

przyjaciółkę, marzącą o karierze szafiarki i modnego 

Julka, do którego  wzdychały wszystkie dziewczyny.  Co 

można robić w fasolowym raju, gdzie tata zamierza 

zostać hodowcą roślin strączkowych, mama robi 

bezpłatny przegląd zębów sąsiadom, bliźniaki (Fasolka              

i Groszek) malują dom na buraczkowo, a Czarny Kieł 

dzielnie im pomaga w znaczeniu farbą nowego 

terytorium? Co gorsza, na horyzoncie pojawia się pewien 

gburowaty osobnik (Janek), a wraz z nim nowe 

przezwisko, które pasuje do Poli jak ulał: panna Foch. 

Ponurak i królewna zdołają się jednak w końcu dogadać, gdy ten pierwszy zmieni czarne 

kalosze na trampki, a ta druga włoży różowe okulary. 

Moim zdaniem jest to bardzo ciekawa i śmieszna książka z różnymi śmiesznymi 

historiami. Myślę, że może ona zaciekawić zarówno starszych jak i młodszych 

czytelników. 

Ola Ibe 6a 
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Wiosenny horoskop 
Baran 
Wiosna przyniesie Ci wiele korzyści. W szkole będzie Ci się powodzić, ale 
musisz uważać na kłótnie z rówieśnikami. Dbaj o zdrowie i postaraj się jak 

najwięcej czasu spędzać na świeżym powietrzu. 

Byk  

Wiosna to wspaniały czas na zdobycie nowych umiejętności. Odkryjesz w sobie 

nowe pasje i talenty, później dobrze ich wykorzystasz. Weekend spędź                     

z rodziną.  

Bliźnięta 

Poświęć więcej czasu na naukę, ale nie zapominaj też o drobnych 

przyjemnościach. Znajdź czas na wyjście gdzieś z przyjaciółmi lub rodziną. 

Wiosną zacznij uprawiać jakiś sport 

Rak  
Marzec i kwiecień to będą dobre miesiące dla ciebie. W końcu zrobisz to, co 

dawno chciałeś, ale nie wystarczało Ci czasu. Spędź więcej czasu                              

z rodzeństwem i zapisz się na jakieś nowe zajęcia pozalekcyjne. 

 Lew 
W najbliższych miesiącach będziesz musiał podjąć trudną decyzje, jednak 

może Ci ona wyjść na dobre. Spróbuj nabrać dystansu do siebie i nauczyć się 

oszczędzać. Korzystaj w pełni z wiosny i wrzuć na luz. 

Panna 
Do połowy kwietnia wszystko będzie przebiegać sprawnie i bez komplikacji. 

Później na horyzoncie mogą pojawić się kłótnie z rodzicami lub rodzeństwem. 

Uważaj też na złośliwych kolegów i koleżanek, którzy nie zawsze życzą Ci 

             dobrze.  Wiosną postaw na sport i zdrowe jedzenie.                       
Waga 
Wiosną poczujesz więcej energii do działania. Wykorzystaj to i skup się na 

szkole, oraz rozwijaniu swoich pasji. Przygotuj pyszne jedzenie z rodzicami. 

Skorpion 

 Spróbuj trzymać się z dala od konfliktów. Od czasu do czasu pamiętaj, by 

sprawić sobie jakąś przyjemność. Wiosna przyniesie Ci wiele niespodzianek                 
i atrakcji. 

Strzelec 

W najbliższych miesiącach nie ominie Cię dobry humor. Wczuj się w klimat 

wiosny i raz na jakiś czas postaw na odpoczynek i zabawę. To nigdy nie 
zaszkodzi. 

Koziorożec 

Spędzaj więcej czasu ze swoimi przyjaciółmi. Ich dobry nastrój w końcu 

zacznie ci  się udzielać. Gdy stanie się cieplej to będzie idealna pora na 

aktywność na świeżym powietrzu. Spróbuj czegoś nowego na wiosnę.  
Wodnik 

Uwierz w swoje możliwości i udzielaj się w życiu szkoły. Postaw na 

niezależność. Wkrótce czeka cię niespodzianka. Wiosną nadzieje rosną. Na co – 

zobaczysz… 
 

Ryby 

Skup się na tym czego pragniesz i dąż do tego. Więcej czasu spędzaj na słońcu. 

Czasami spraw sobie jakąś przyjemność np. wielkie, czekoladowe ciastko. 
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- Ależ okropną wiosnę mamy w tym roku! Ciągle leje i leje!  

- Trochę deszczu się przyda. 

- Ale to błoto! Wczoraj wykąpałam czworo dzieci, zanim trafiłam 

na mojego Jasia!  

 

- Wiosną w zeszłym roku z powodu słodkich deszczów wyrosły mi w ogródku buraki 

cukrowe. 

- To jeszcze nic! Tej wiosny z powodu kwaśnych deszczy wyrosły mi ogórki kiszone!  

 

Na Wielkanoc przyjechała w odwiedziny babcia: 

- Wnusiu, dobrze się chowasz? - pyta. 

- Staram się - wzdycha Pawełek - Ale mama i tak zawsze mnie 

znajdzie i wykąpie... 

 

 

 

- Szefie, dziś 21 marca! Wiosna przyszła!!! - woła sekretarka do 

dyrektora. 

-  A to na dziś byliśmy umówieni? Ok, niech wejdzie.  

 

Kuzyn z miasta odwiedza  wiosną bardzo zaniedbane gospodarstwo rolne 

Antka. 

- Nic na tej ziemi nie wyrośnie? 

- A no nic - wzdycha Antek. 

- A jakby tak zasiać kukurydzę? 

- Aaa... jakby zasiać, to by urosła. 

 

 

 - Mam ochotę na coś zielonego...  -  bocian uśmiecha się do żaby. 

- No, no... to krokodyl ma przechlapane! – mówi żaba. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HUMOREK JEDYNECZKI 
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                                                      Rozwiąż krzyżówkę. 

1.Kwiat z Holandii.  

2.Wraca z ciepłych krajów po 

zimie.  
3.Kotki na wierzbie.  

4.Fioletowy zwiastun wiosny.  

5.Budzi się z zimowego snu.  

6.Wyrastają z pączków na 
drzewach.  

7.Gwiżdżący czarny ptak lub 

wyspa grecka.  

8.Wielkanocne kolorowe jajka.  

9.Topimy ją 21 marca.  
10.Pierwszy wiosenny miesiąc.  

11.Żółty motylek.  
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